

УТВЕРЖДАЮ
Директор ООО «Промлит»
_____/ Ерофеев С.А. /
«04» июня 2026 г.

ДЕФЕКТНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 7

г. Нижний Новгород, «03» июня 2026 г.

Организация: Общество с ограниченной ответственностью «Промлит» (ООО «Промлит»), ИНН 5262901447, ОГРН 1155260009834, адрес: г. Нижний Новгород, ул. Литвинова, д. 74, корпус 3.

Объект осмотра: винтовой компрессор ВК-75, инвентарный номер 000148, заводской номер 75К-2016-0392, 2016 года выпуска, введён в эксплуатацию 12 сентября 2016 г.

Место нахождения объекта: производственный цех № 2 по адресу: г. Нижний Новгород, ул. Литвинова, д. 74, корпус 3.

Основание для осмотра: приказ директора ООО «Промлит» № 41-ОД от «01» июня 2026 г.

Комиссия в составе:

Председатель комиссии: главный инженер Кузнецов Артём Сергеевич.

Члены комиссии: начальник цеха № 2 Абрамов Игорь Петрович;

механик Дьяконов Павел Николаевич;

бухгалтер Лапшина Ольга Витальевна.

произвела осмотр указанного объекта и установила наличие следующих дефектов (неисправностей), требующих устранения:

1. Выявленные дефекты и способы их устранения

№	Узел, элемент, конструкция	Описание дефекта (неисправности)	Ед. изм.	Кол-во	Способ устранения
1	Винтовой блок	Износ подшипникового узла, осевой люфт вала 0,8 мм при допуске 0,1 мм, повышенная вибрация	компл.	1	Замена подшипникового узла
2	Ремённая передача	Расслоение и поперечные трещины приводных ремней	шт.	2	Замена
3	Маслоотделитель	Разрушение фильтрующего элемента, унос масла в магистраль	шт.	1	Замена элемента
4	Трубопровод нагнетания	Сквозная коррозия, свищ на участке длиной 1,5 м	м	1,5	Замена участка трубы
5	Система смазки	Загрязнение и потеря вязкости компрессорного масла	л	20	Полная замена масла

2. Потребность в материалах, запасных частях и работах

№	Материалы, запасные части, работы	Ед. изм.	Кол-во	Цена, ₽	Сумма, ₽
1	Подшипниковый узел винтового блока	компл.	1	68 400,00	68 400,00

№	Материалы, запасные части, работы	Ед. изм.	Кол-во	Цена, Р	Сумма, Р
2	Ремень приводной 8РК-1420	шт.	2	3 250,00	6 500,00
3	Фильтрующий элемент маслоотделителя	шт.	1	12 800,00	12 800,00
4	Труба стальная Ду50	м	1,5	1 240,00	1 860,00
5	Масло компрессорное VDL-46	л	20	615,00	12 300,00
	Итого				101 860,00

3. Предварительная стоимость устранения дефектов: 101 860 (Сто одна тысяча восемьсот шестьдесят) руб. 00 коп. без учёта стоимости работ подрядчика. Сметный расчёт — приложение № 1 к настоящей ведомости.

4. Заключение комиссии: выявленные дефекты являются устранимыми, объект подлежит текущему ремонту. Стоимость восстановления не превышает 15 % балансовой стоимости объекта, ремонт признан экономически целесообразным. Оснований для списания объекта нет. Модернизация и изменение технических характеристик компрессора не производятся.

5. Способ выполнения работ: подрядный, с привлечением специализированной организации.

6. Срок устранения дефектов: до «30» июня 2026 г.

7. Приложения: сметный расчёт № 7/1 от «03» июня 2026 г. на 2 листах; фотоматериалы осмотра на 4 листах.

Подписи членов комиссии:

Председатель комиссии, главный инженер _____ / Кузнецов А.С. /

Начальник цеха № 2 _____ / Абрамов И.П. /

Механик _____ / Дьяконов П.Н. /

Бухгалтер _____ / Лапшина О.В. /

С ведомостью ознакомлено материально ответственное лицо: _____ / Абрамов И.П. /

«03» июня 2026 г.